

**Kalendarium prac
za miesiąc wrzesień 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
MAZOWIECKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS wrzesień 2024			
	12.09.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Debata na temat wyzwań i problemów przemysłu energochłonnego wynikających z kosztów energii i prawa ochrony środowiska, a także ochrony konkurencyjności krajowych hut z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej oraz reprezentantów przemysłu energochłonnego prowadzących działalność na Mazowszu. 2. Informacja o podjętych w drodze głosowania korespondencyjnego uchwałach WRDS. 	Zdecydowano o rozpoczęciu prac nad przygotowaniem projektu stanowiska WRDS w sprawie problemów funkcjonowania przedsiębiorstw energochłonnych oraz działań ukierunkowanych na poprawę kondycji przemysłu.
Posiedzenia Prezydium WRDS wrzesień 2024			
Brak posiedzeń			
Zespół ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego wrzesień 2024			
	30.09.2024	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dyskusja z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na temat kosztów pracy ponoszonych przez pracodawców, w tym poziomu minimalnego wynagrodzenia, a także planów resortu w zakresie skrócenia tygodniowego czasu pracy. 2. Aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych, osób z niepełnosprawnościami oraz biernych zawodowo na Mazowszu, z uwzględnieniem: <ul style="list-style-type: none"> • informacji dyrektor Oddziału Mazowieckiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) na temat programów wspomagających wejście na rynek pracy osób z niepełnosprawnościami, realizowanych przez PFRON; • omówienia wyników kontroli przeprowadzonych przez Najwyższą Izbę Kontroli w zakresie działań aktywizacyjnych skierowanych do osób z niepełnosprawnościami. 3. Informacja przedstawicielki Konfederacji Lewiatan na temat założeń oraz wyników pilotażowego projektu, realizowanego na 	Ustalono porządek obrad XXII posiedzenia Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego zaplanowanego na 25 listopada br.

		<p>zlecenie Biura Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców w Polsce, dotyczącego aktywizacji zawodowej obywateli Ukrainy przybyłych do Polski z powodu wojny.</p> <p>4. Dyskusja z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Państwowej Inspekcji Pracy, Wojewody Mazowieckiego, Europejskiego Instytutu Mobilności Pracy oraz Urzędu Pracy m.st. Warszawy na temat dostępu cudzoziemców do mazowieckiego rynku pracy.</p> <p>5. Ustalenie terminu oraz porządku obrad XXII posiedzenia Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego.</p>	
--	--	--	--